
 

G 販計 2 1－ 0 0 7 2 号 

2 0 2 2 年 1 月 4 日  

 

お客様各位 

株式会社 ANA Cargo 

 

成田空港におけるトラック自動受付・呼び出しシステムの導入について 

 

拝啓 時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。平素より ANA Cargoをご利用頂きまして、誠にありが

とうございます。 

標題の件、弊社輸出貨物上屋のトラック待機問題を解消するべく、トラック自動受付・呼び出しシステムを

導入いたしますので、何卒ご理解・ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 

 

記 

1. 運用開始日 2022年 1月 10 日（月）より 

 

2. トラックの自動受付およびの呼び出しについて 

(1) 専用のアプリケーション（iOS, Android）による「スマホ受付」 

ご自身のスマートフォンやタブレットで、受付から呼び出しまで案内されるサービスです。 

スムーズな運行のためにも「スマホ受付」の利用にご協力をお願いいたします。 

（iOS）  （Android） （スマホ受付マニュアル） 

(2) タッチパネルを操作した「カウンター受付」 

受託カウンターに設置されたタブレット機器から受付するサービスです。 

（LINE もしくは SMS による呼び出しが可能です） 

 

3. 対象上屋 

第 7貨物ビル（倉庫 ID：248542）、第 1貨物ビル 102 号室（倉庫 ID：310336） 

 

4. お問い合わせ先 

株式会社 ANA Cargo 

成田ウェアハウスオペレーションセンター 貨物サービス部運送課 

TEL：0476-31-6761     e-mail:exptwo@anacargo.jp  

以 上 


